
UCHWAŁA NR XI/110/12
Rady Gminy Bobrowice

z dnia 26 kwietnia 2012r.

w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn.  
„Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie ” 

       Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990  
roku o samorządzie  gminnym (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2001 roku,  Nr 142,  poz.  1591 
z  późn.  zm.),  art.  216 ust.  2  pkt  5  i  art.  220 ust.  1  ustawy z dnia  27  sierpnia  2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§1.  Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  przez  Gminę  Bobrowice  z  Gminą  Krosno 
Odrzańskie  Porozumienia  o  współfinansowanie  przedsięwzięcia,  na  podstawie  którego, 
Gmina Bobrowice zobowiąże się do częściowego sfinansowania, ze środków własnych, 
dokumentacji,  wskazanej  w  umowie  zawartej  pomiędzy  Gminą  Krosno  Odrzańskie  
a Wykonawcą dokumentacji pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie”.

            §2.  Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu na 2012 rok, w wysokości 1.168,07 zł (słownie jeden tysiąc 
sto sześćdziesiąt osiem złotych 07/100).

§3.  Szczegółowe  warunki  współfinansowania  określone  zostaną  w  porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Bobrowice a Gminą Krosno Odrzańskie.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                       PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                                              inż. Marcin Jagodziński



UZASADNIENIE

Obowiązujące  Rozporządzenie  Wojewody Lubuskiego  Nr  64/2005 z  dnia  26 października 2005r.  w sprawie 
wyznaczania  granic  Aglomeracji  Krosno  Odrzańskie  wyznaczyło  aglomerację  o  RLM  równym  29.860  z 
oczyszczalniami  w  Krośnie  Odrzańskim,  Wężyskach  
i  Dychowie,  w  skład  której  wchodzą  gminy:  Krosno  Odrzańskie,  Bytnica,  Maszewo,  Dąbie  
i Bobrowice, przy czym nie wszystkie miejscowości danej gminy są objęte granicami aglomeracji. Zgodnie z  
wymaganiami Traktatu Akcesyjnego aglomeracje powyżej 15 000 RLM powinny zostać wyposażone w zbiorczy 
system kanalizacji w 95% do końca 2015 r.
W obecnym obszarze aglomeracji jest to niemożliwe do osiągnięcia. Dlatego granice aglomeracji muszą zostać 
zmienione.  Z  założenia  przynależność  do  aglomeracji  stwarza  obowiązek  wyposażenie  przynależnych  do 
aglomeracji miejscowości w zbiorczy system kanalizacyjny.
Do aglomeracji ustanowionej w 2005 r. włączono wiele obszarów, które nie posiadały odpowiedniego wskaźnika 
koncentracji. Chodzi tu o kryterium bliskie 120 osób przypadających na kilometr sieci kanalizacyjnej. Najczęściej  
był on obliczany na podstawie opracowań studialnych i koncepcyjnych. Po opracowaniu projektów budowlano-
wykonawczych okazało się, że wartości tego wskaźnika są zawyżone w stosunku do wartości wynikających  z  
planu aglomeracji.
Rozległość  aglomeracji  i  brak  środków  w  budżetach  poszczególnych  gmin  na  przeprowadzenie  inwestycji 
uniemożliwiają zakończenie realizacji całego przedsięwzięcia do 2015 roku i tym samym spełnienie wymogów 
wynikających  z  Dyrektywy  91/271/EWG  (a  zapisanych  w  KPOŚK)  dotyczący  wyposażenia  aglomeracji  o 
wielkości  powyżej  15 000  RLM  w  systemy  kanalizacji  oraz  oczyszczalnie  ścieków.
Aby uporządkować ten stan rzeczy, należy wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego o 
korektę  granic  aglomeracji  z  uwzględnieniem  najnowszych  szacunków  dotyczących  zakresu  rzeczowego 
inwestycji koniecznych do zrealizowania w celu osiągnięcia wymaganego stopnia skanalizowania. 

W ten sposób obszary, które spełniają kryteria tworzenia aglomeracji stwarzają szansę wypełnienia Dyrektywy 
Ściekowej, a tym samym uniknięcia uciążliwych kar. Kary finansowe nałożone przez Komisję Europejską na 
Rzeczpospolitą Polską, Rząd RP na pewno sceduje na JST. 
Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest  wyłączenie z aglomeracji  Krosno Odrzańskie części  miejscowości  
z Gminy Krosno Odrzańskie oraz przynależnych do aglomeracji Gmin Maszewo, Bytnica, Dąbie oraz Bobrowice.
Gmina  krosno  Odrzańskie  w  wyniku  przeprowadzonego  postepowania  ofertowego  podpisała  umowę  z 
Wykonawcą na wykonanie zmiany granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie w n/w zakresie:

a) Sporządzenie  propozycji  planu  Aglomeracji  Krosno  Odrzańskie  w  części  graficznej  
i opisowej;

b) Uzgodnienie  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Lubuskiego  wniosku  
o wyznaczenie Aglomeracji Krosno Odrzańskie;

c) Sporządzenie propozycji uchwały Sejmiku Województwa;
d) Uzgodnienia propozycji planu aglomeracji z RDOŚ oraz innymi gminami, które obejmuje aglomeracja; 

Ponieważ zmian granic aglomeracji leży we wspólnym interesie gmin do niej przynależnych, proponuje się, aby 
umowa zawarta przez Gminę Krosno Odrzańskie była współfinansowana przez poszczególne gminy znajdujące 
się w Aglomeracji Krosno Odrzańskie.
Współfinansowanie  tego  zadania  opierało  by się  na  procentowym  udziale  liczonym  od liczby mieszkańców 
zamieszkujących teren obecnej aglomeracji. Udział finansowy poszczególnych gmin który został by ujęty w treści 
porozumienia zależny był by od ilości mieszkańców ujętych w tabeli sprawozdawczej KPOŚK za rok 2010 i dla  
poszczególnych gmin i wyglądał by następująco:

kwota umowy (w zł)     19 680,00   
    
 Gmina  M  % kwota
 Krosno Odrzańskie     18 551,00 67%       13 100,93    
 Bobrowice      1 654,00 6%         1 168,07    
 Dąbie      4 400,00 16%         3 107,33    
 Maszewo      2 992,00 11%         2 112,99    
 Bytnica         270,00 1%            190,68    
     27 867,00 100%       19 680,00    



Płatność za realizację w/w zadania nastąpiła by w lipcu 2012 r. na zasadach określonych w projekcie 
porozumienia.


